
 

 

 
 

 

COMUNE DI VINOVO 
 

(Provincia di Torino) 
 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Delibera n° 42/GC 
 

====================================================================== 

OGGETTO:  Conto consuntivo esercizio finanziario 2017 - Approvazione schema e 

relazione illustrativa. 

 

====================================================================== 

 

L’anno duemiladiciotto addì trenta del mese di marzo alle ore 11:30 nella solita sala delle adunanze, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale,nelle persone dei Signori: 

 
 

                                                                                                                                    Presenti       Assenti 
 

     1.       GUERRINI Dr. Gianfranco Sindaco  X 

 

     2.       CERULLI Francesco Assessore  X 

 

     3.       MAIRO Maria Teresa Assessore  X 

 

     4.       ALESSIATO Giuseppe Assessore  X 

 

     5.       MIDOLLINI Maria Grazia Assessore  X 

 

     6.       VIGNALI Fernando Assessore  X 

   
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale  MARANNANO Dr. Gianluca. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 65 del 29/03/2018 presentata dall’ufficio Finanziaria 

 

 

******************************************************************************** 

L’ASSESSORE  relaziona: 

 

Visti: 

- l’ art. 231 del testo unico enti locali D.Lgs. n. 267/2000; 
- l’art. 151 comma 6  del testo unico enti locali D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che al 

rendiconto di gestione è allegata una relazione della Giunta Comunale; 

 

Preso atto che: 

- la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia 

di contabilità pubblica; 

- il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n. 
267/2000, debitamente sottoscritto; 

- gli agenti contabili hanno reso il conto della propria gestione; 

- il responsabile del servizio finanziario ha effettuato la parificazione del conto del tesoriere e 

degli agenti contabili; 

- i responsabili dei servizi dell’ente, coordinati dal responsabile del servizio finanziario, 
hanno effettuato un accurato riaccertamento dei residui attivi e passivi alla data del 31 

dicembre 2017 come disposto dall’art. 228, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Visto lo schema del rendiconto della gestione predisposto dal responsabile del servizio finanziario, 

ai sensi degli articoli 227,228,229 e 230 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale si compone del conto del 

bilancio, del conto economico e del conto del patrimonio; 

 

Vista la  deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 22/03/2018  ad oggetto: “Riaccertamento 

ordinario dei residui ai fini della formazione del rendiconto 2017”; 
 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Propone che la Giunta Comunale  

 

DELIBERI 

      

1) di approvare l’allegata relazione illustrativa al rendiconto della gestione dell’esercizio 2017, 

resa ai sensi dell’art. 151, comma 6 del D.Lgs. n. 267/2000;          

 

2) di approvare lo schema di rendiconto dell’esercizio finanziario 2017, costituito dal Conto di 

bilancio, dal conto economico e dallo stato patrimoniale, allegati alla presente deliberazione 

di cui costituiscono parte integrante e sostanziale; 
 

3) di sottoporre all’esame dell’organo di revisione tutti i documenti previsti dal presente 

provvedimento per la predisposizione della relazione di competenza; 

 



4) di mettere a disposizione dei consiglieri comunali secondo quanto previsto dall’art. 60 del 

vigente  regolamento di contabilità, lo schema di rendiconto della gestione per l’esercizio 
2017 con i relativi allegati; 

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile stante la necessità di 

approvare il rendiconto dell’esercizio finanziario 2017 entro il 30 aprile 2018. 
**************************************************************************************************************** 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, da parte dei Responsabili dei Servizi competenti, relativi alla 

regolarità tecnica (FAVOREVOLE) e contabile (FAVOREVOLE). 

 

Senza sviluppo di discussione. 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese da parte del Sindaco e degli Assessori 

presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 

Di approvare, come in effetti approva, la parte motiva, nonché la proposta da ritenere a tutti gli 

effetti, dispositivo della presente deliberazione. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE con successiva votazione unanime favorevole espressa in forma palese da parte 

degli Assessori presenti e votanti DICHIARA la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000. 



 

          IL VICE SINDACO 

          ( CERULLI Francesco)   

          In originale firmato 

               IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

( MARANNANO Dr. Gianluca)  * 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 

www.comune.vinovo.to.it – per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal  30 marzo 2018 . 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(Dr. Gianluca MARANNANO)  * 

 

 

 

La presente deliberazione: 

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 

 

 

 

 

 

 

X 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

( MARANNANO Dr. Gianluca)  * 

 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.comune.vinovo.to.it/

